INDICAÇÃO Nº 34/2025

Proponente: Reinaldo Valentim Frasson

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Solicito a V. Ex.ª, que seja realizada, na Estrada de Costa Pereira, mais
exatamente no fragmento que passa na propriedade do Sr. Samiro Schneider,
a manutenção e o manilhamento do trecho em obras, para a devida finalização
da intervenção.

JUSTIFICATIVA

É fundamental destacar a necessidade de empenho e agilidade no atendimento a
esta solicitação, uma vez que o trecho em obras está impedindo o acesso à
propriedade do Sr. Samiro Schneider. A formação de uma vala no local tem gerado
inúmeros transtornos para os munícipes que dependem da propriedade.

Além disso, a exposição do solo às condições climáticas pode comprometer ainda
mais a estrutura da via, resultando em maiores dificuldades para a conclusão da
obra e no aumento dos custos de reparação. Diante disso, se torna imprescindível
a adoção de medidas urgentes em busca da resolução do problema.

Sendo assim, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Interior e Transportes a que compete, no sentido de atender este pedido o mais
breve possível.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

Reinaldo Valentim Frasson
 Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600380038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 05/02/2025 20:07

Checksum: 809E8EF8B5DF982EDB235AFC88236958671EAD59C7B0A22AC9BA7266EF1D215E